
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Piekrastes attīstības komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
19.04.2023. Nr. 5 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 19.aprīlī plkst. 13:00 
Sēde sākta 2023.gada 19.aprīlī plkst. 13:05 
Sēde slēgta plkst. 13:18 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
klātienē 
Jānis Veits, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns 
attālināti Gatis Kalniņš (piedalās sēdē, bet tehnisku problēmu dēļ nepiedalās balošanā) 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki :Gunta Gulbe, Inga Ratniece, Guntis Brūders 
 
Sēdi vada Jānis Veits 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
Sēdes veids: daļa atklāta / daļa slēgta 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 
Sēdes darba kārtība: 
  

Papildus darba kārtības jautājuma ''Par zvejas rīku pašpatēriņa vajadzībām Durbes 
ezerā 2023.gadam izsoles rezultātu apstiprināšanu'' iekļaušanu darba kārtībā   
Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu 
Papes ezerā pašpatēriņa zvejai'' iekļaušanu darba kārtībā 
  

1. Par rūpnieciskās zvejas nomas tiesību un zvejas rīku limitu sadali 2023. gadam 
Durbes ezerā pašpatēriņa vajadzībām 

2. Par zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai  

3. Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 

4. Par zvejas rīku pašpatēriņa vajadzībām Durbes ezerā 2023.gadam izsoles 
rezultātu apstiprināšanu 

5. Informatīvs jautājums par saistošo noteikumu izstrādi zvejas rīku piešķiršanai 
2024.gadā 

 



Papildus darba kārtības jautājuma ''Par zvejas rīku pašpatēriņa vajadzībām 
Durbes ezerā 2023.gadam izsoles rezultātu apstiprināšanu'' iekļaušanu darba 

kārtībā 
 
Ziņo: 
Jānis Veits 
[no 00:00:18 līdz 00:00:54] 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                               Nolemj:  Iekļaut darba kārtībā 

 
 

Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par zvejas tiesību un zvejas rīka 
piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai'' iekļaušanu darba kārtībā 

 
Ziņo: 
Jānis Veits 
[no 00:00:57 līdz 00:01:29] 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                               Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
 

1.§ 
Par rūpnieciskās zvejas nomas tiesību un zvejas rīku limitu sadali 2023. gadam 

Durbes ezerā pašpatēriņa vajadzībām 

Ziņo: Jānis Veits 

[no 00:01:38 līdz 00:02:52] 

 Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemti 35 personu iesniegumi, kuros 
lūgts piešķirt zvejas tiesības un  iedalīt zvejas rīkus pašpatēriņa zvejai Durbes ezerā 
2023. gadam. 

Saņemto iesniegumu skaits pārsniedz piešķirto zvejas rīku limitu skaitu, tādēļ 
pirmām kārtām apmierināmi personu iesniegumi, kuri atbilst 2009.gada 11.augusta 
Ministru kabineta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8. punktam, kas nosaka, ka 



priekšroka dodama iepriekšējam nomniekam, kas nomas līguma darbības laikā ir pildījis 
visus līguma nosacījumus. 

 Atlikušie zvejas rīki nododami izsolē starp personām, kas izsludinātajā 
pieteikšanās termiņā iesnieguši pieteikumus, bet kurām nav priekšroka jauna līguma 
slēgšanā. 

Izvērtējot saņemtos iesniegumus, priekšroka zvejas tiesību saņemšanai atbilst 20 
personas.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 
rūpnieciskās zvejas nomas tiesību un zvejas rīku 
limitu sadali 2023. gadam Durbes ezerā pašpatēriņa 
vajadzībām" 

 
 

2.§ 
Par zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 

Ziņo: Jānis Veits 

[no 00:02:55 līdz 00:05:10 ] 

 Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 28.februārī saņemts personas  
iesniegums (reģistrācijas Nr.DKN/2023/4.9/1091-S), kurā lūgts  piešķirt zvejas 
nomas tiesības zvejai Papes ezerā  uz vienu zivju murdu pašpatēriņa vajadzībām 
2023.gadam. 

J.Veits                    Lūdz komitejas sekretāri lēmuma projektā precizēt zvejas nomas   
                               tiesību termiņu, norādot nomas tiesību sākuma laiku no  
                               2023.gada 1.jūnija    
                                  

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
1) Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 
zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa 
zvejai" ar labojumiem  

 
2) Precizēt lēmumā zvejas nomas tiesību 
piešķiršanas termiņu- ''no 2023.gada 1.jūnija līdz 
2023.gada 31.decembrim'' 



 
 

3.§ 
Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 

Ziņo: Jānis Veits 

[no 00:05:15 līdz 00:06:15 ] 

 Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 18.aprīlī saņemts  personas 
iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/4.9/1808-S), kurā lūgts  piešķirt zvejas 
nomas tiesības zvejai Papes ezerā  uz vienu zivju murdu pašpatēriņa vajadzībām 
2023.gadam. 

J.Veits                    Lūdz komitejas sekretāri lēmuma projektā precizēt zvejas nomas   
                               tiesību termiņu, norādot nomas tiesību sākuma laiku no  
                               2023.gada 1.jūnija    
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
1)Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 
zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes 
ezerā pašpatēriņa zvejai" ar labojumiem  

 
2)Precizēt lēmumā zvejas nomas tiesību 
piešķiršanas termiņu -''no 2023.gada 1.jūnija līdz 
2023.gada 31.decembrim'' 

 
 
No sēdes aiziet deputāts Andris Jankovskis 

 
 
 
 
 
 
 

4.§ 
Par zvejas rīku pašpatēriņa vajadzībām Durbes ezerā 2023.gadam izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: Guntis Brūders 

[no 00:06:17 līdz 00:10:18] 



 Raivis Kalējs 
   Jautā, vai nebija kādi ierobežojumi dalībai izsolē,       

jo redzams, ka piedalījies pretendents no Liepājas 

Inga Ratniece    Skaidro, ka personai tur ir privātīpašums 

Gunta Gulbe 

    Katrs zvejas rīks tiek izsolīts atsevišķi. Te ir redzams, 
ka persona ir nosolījusi vienu zvejas rīku bet arī citā ir 
nosolījusi augstāko cenu. Jautā kāda ir rīcība pēc 
izsoļu noteikumiem šādā gadījumā? 
 

Guntis Brūders        
    Skaidro, ka katram dalībniekam ir tiesības nosolīt 1  
murdu 

Jānis Veits      
     Skaidro, ka izsoles gaita iet tik tālu, kamēr visi 

atsakās un paliek viens, kurš nosola augstāko 
summu. Var piedalīties katrā kārtā 

Inga Ratniece 
     Skaidro, ka katrs zvejas rīks ir kā atsevišķs objekts. 

Persona var piedalīties, kamēr neko nenosola. Tikko 
nosola, izstājas. Viss ir atspoguļots protokolā 

  

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                    Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 
zvejas rīku pašpatēriņa vajadzībām Durbes ezerā 
2023.gadam izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 
 

5.§ 
Informatīvs jautājums par saistošo noteikumu izstrādi zvejas rīku piešķiršanai 

2024.gadā 

Audioieraksts turpmāk netiek veikts 

Ziņo: Jānis Veits 

 Tiek izskatīts jautājums par rūpnieciskās zvejas tiesību piešķiršanas kārtību 
Dienvidkurzemes pašvaldības iekšējos un arī ārējos ūdeņos. Lai noteiktu šo zvejas 
tiesību nomas iesniegumu izskatīšanas kārtību un zvejas rīku sadales kārtību 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem, pašvaldībā nepieciešams izstrādāt saistošos 
noteikumus. 
 Izskatīšanai bija sagatavota saistošo noteikumu pirmreizējā redakcija, kuru 
izskatīja un ieteica papildinājumus un labojumus. 

 J.Veits izsaka priekšlikumu turpināt strādāt pie saistošo noteikumu 
sagatavošanas un turpināt izskatīt nākošajā komitejas sēdē. 
           Priekšlikums tiek atbalstīts. 
 
 



Komitejas priekšsēdētājs                                    Jānis Veits 
 
 
Komitejas sekretāre     Daiga Tilgale 
 


